
Kontakty 
 

Domov Nýdek 

739 95 Nýdek 545 

web: www.ssmt.cz 
 

vedoucí Domova 
 

Mgr. Jarmila Boháčová 

tel: +420 558 555 211 

mobil: + 420 739 205 102 

e-mail: jarmila.bohacova@ssmt.cz 

 

sociální pracovnice 
 

Mgr. Kateřina Szarzecová, DiS. 

tel: +420 558 555 214 

mobil: +420 733 139 689 

e-mail: katerina.szarzecova@ssmt.cz 

 

KDE SE DOZVÍTE VÍCE? 

 

www.cestadomu.cz 

www.umirani.cz 

www.pain.com 

www.paliativnimedicina.cz 

 

 

VYVRAŤMĚ MÝTY!  
„UMÍRÁNÍ JE PLNÉ BOLESTI, 

OSAMĚNÍ A NEPORUZUMĚNÍ, S TÍM 

SE NEDÁ MOC DĚLAT“ 

 

Paliativní péče nabízí cestu, kdy se 

nemocný člověk smí plně spolehnout na 

to, že nebude trpět velkými bolestmi, 

nebude opuštěn a lidé kolem něj se budou 

snažit vyjít vstříc všem jeho přáním. Na 

blízku mu mohou být příbuzní a přátelé, 

kteří mají odbornou i lidskou oporu 

v zaměstnancích Domova Nýdek 

 

„PALIATIVNÍ PÉČE JE NA MÍSTĚ 

POUZE TEHDY, KDY UŽ TAKZVANĚ 

NEZBÝVÁ ŽÁDNÁ NADĚJE“ 

 

Když se blíží život ke konci, nabízejí se 

dvě možnosti: upadnou do beznaděje, 

protože život už ztratil smysl, nebo prožít 

zbývající čas co nejplněji. Paliativní péče 

pracuje s nadějí: nabízí klientovi účinnou 

úlevu a rodinám pak možnost společně 

naplnit, hledat či uzdravit vzájemné 

vztahy tak, aby se na prožitý čas dalo 

ohlédnout s vděčností a s vědomím, že 

tato doba měla smysl a že bylo uděláno 

vše, co uděláno být mohlo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DOMOV Nýdek 

 

 

Paliativní 

péče                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA TŘINCE 
příspěvková organizace 

Habrová 302, 739 61 Třinec-Dolní Lištná 

 

http://www.ssmt.cz/
http://www.cestadomu.cz/
http://www.umirani.cz/
http://www.pain.com/
http://www.paliativnimedicina.cz/


CO JE TO PALIATIVNÍ PÉČE 

 

 
 

Jde o přístup, který zlepšuje kvalitu života 

klientů v poslední fázi života 
 

Cílem paliativní péče je předcházet 

nebo účinně zmírňovat utrpení klientů. 

Snažíme se o úlevu od bolesti a jiných 

tělesných symptomů, nabízíme pomoc 

při řešení psychických obtíží, 

poradenství i doprovázení rodiny v této 

závažné situaci. 
 

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PP 

 
Klient trpí nevyléčitelnou nemocí 

v pokročilém stádiu a spolu s ošetřujícím 

lékařem se dohodli, že byly vyčerpány 

všechny dostupné možnosti léčby, která 

by vedla k uzdravení 

Klient i rodina souhlasí s paliativní léčbou 

zaměřenou především na zmírnění 

utrpení, léčbu bolesti, tlumení příznaků, 

které nemoc doprovázejí. 

 

Jedná se především o: 

-pokročilá stádia onkologických 

onemocnění 

-pokročilá stádia neurodegenerativních 

onemocnění (ALS, RS) 

-konečná stádia chronických orgánových 

onemocnění (chronické srdeční, renální 

nebo jaterní selhání) 

-CHOPN 

-poslední stadium demence 

-syndrom geriatrické křehkosti 

 
 

JAK PÉČE PROBÍHÁ 
 
 Vycházíme z přání a individuálních 

potřeb klienta 

 

 Klademe důraz na tlumení bolesti, 

důstojnost a kvalitu života klienta 

 

 Součástí PP je i komunikace a 

podpora rodiny. 

 

PRINCIPY PP 

 
 Důstojné umírání se zvládnutím 

bolesti a jiných symptomů 

 

 Maximální respekt k přáním 

nemocného 

 

 Přítomnost blízkých osob 

 

 Naplnění důležitých úkolů a 

urovnání vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov Nýdek získal certifikát 

„Pracoviště proškolené v paliativní péči“, 

který každoročně obhajuje. 

 


